
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

19.12.2023 №A-2664

О результатах Всероссийского конкурса профессионального мастерства для педагогов «2023 – Год 
педагога и наставника в России»

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Коряченко Надежда Петровна ДП-2664-101328 от 18.12.2023

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского конкурса 
профессионального мастерства для педагогов «2023 – Год педагога и наставника в России»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Людмила Раульевна 
Ефремова конспект урока 1 место ДП-2664-101400

2 Ирина Анатольевна 
Новикова

«Формирование 
словообразовательных операций у 
детей дошкольного возраста с ТНР в 
системе работы над родственными 
словами».

2 место ДП-2664-102121

3 Крылова Ольга 
Юрьевна

"Эколята - друзья и защитники 
природы" 1 место ДП-2664-102191

4 Воротынцева Наталья 
Александровна "Лучший воспитатель года-2023" 1 место ДП-2664-102239

5 Таран Татьяна 
Михайловна

Семейная гостиная. "Тепло сердец 
для милых мам" 1 место ДП-2664-102263

6
Каримулина 
Валентина 
Владимировна

Квест «Поможем Буратино купить 
азбуку" 1 место ДП-2664-102350

7 Ильченко Ирина 
Николаевна

Музыкальное занятие в рамках 
тематической недели "Фауна 
Поволжья!

1 место ДП-2664-102364



8 Лариса Борисовна 
Налимова Работа с семьей 1 место ДП-2664-102390

9 Головко Людмила 
Ивановна

Портфолио учащихся (из опыта 
работы) 1 место ДП-2664-102439

10 Бойко Татьяна 
Николаевна

ДЕТСКО - РОДИЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТ 
«ЗОРКИЕ ГЛАЗКИ» ПО 
ФОРМИРОВАНИЮ У ДЕТЕЙ 
ПОДГОТОВИТЕЛЬНОЙ К ШКОЛЕ 
ГРУППЫ ПРЕДСТАВЛЕНИЙ О 
НЕОБХОДИМОСТИ СОБЛЮДЕНИЯ 
ПРАВИЛ ЗДОРОВОГО ОБРАЗА ЖИЗНИ 
ДЛЯ СОХРАНЕНИЯ ЗРЕНИЯ

2 место ДП-2664-102532

11 Ефремова Ирина 
Владимировна "К нам идет Дед Мороз!" 1 место ДП-2664-102534

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


